



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 322/2018

À

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 060/2017-PMC

Pregão Presencial nº 006/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA TELEFÔNICA	Unidade	3	35,00	105,00
2	AGENDA, TIPO PERMANENTE	Unidade	5	36,00	180,00
3	ALFINETE PARA MAPAS	Caixa	5	6,00	30,00
4	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	10	4,90	49,00
5	APONTADOR DE LÁPIS	Caixa	5	5,50	27,50
6	BLOCO PARA ANOTAÇÕES	Pacote	10	3,50	35,00
7	BLOCO RECADO tipo post-it.	Pacote	10	2,50	25,00
8	BLOCO RECADO, material papel, largura 76mm, comprimento 102mm, características adicionais auto-adesivo removível, post-it 657, quantidade de 100 folhas.	Pacote	10	2,50	25,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

9	BORRACHA PLÁSTICA, cor branca, tipo escolar, medindo 42mm x 21mm x 11mm para lápis, com capa de proteção.	Unidade	20	1,25	25,00
10	BORRACHA PONTEIRA, cor branca, macia, caixa com 100 unidades	Caixa	2	11,00	22,00
11	CADERNO DE CAPA DURA, 96 folhas	Unidade	100	8,30	830,00
12	CADERNO DE MATÉRIA COM 200 FOLHAS.	Unidade	100	17,45	1.745,00
13	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO	Unidade	100	6,50	650,00
14	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 12 dígitos	Unidade	10	18,70	187,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA embalagens em caixa 50 unidades, Cor: azul, preta, vermelha.	Caixa	10	35,00	350,00
16	CANETA MARCA TEXTO caixa com 12 unidades, cor amarela, verde, rosa, laranja.	Caixa	10	20,00	200,00
17	CANETA MARCADORA para uso em CD ou DVD, tinta permanente, caixa com 12 unidades.	Caixa	10	28,00	280,00
18	CANETA PARA RETROPROJETOR	Unidade	5	2,50	12,50
19	CANETA TIPO HIDROCOR À BASE DE ÁGUA	Caixa	2	72,00	144,00
20	CD-R gravavel 80 minutos/700mb, 52x tubo com 100 unidades	Caixa	3	110,00	330,00
21	CARTOLINA TIPO GUACHE	Unidade	50	1,15	57,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

22	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m ² , comprimento 660mm, largura 500mm, cores diversas.	Unidade	50	0,60	30,00
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 180g/m ² , comprimento 500mm, largura 650mm, cores variadas.	Unidade	50	0,60	30,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	20	5,00	100,00
25	CLIPS MÉDIO 3/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	20	6,50	130,00
26	CLIPS MÉDIO 6/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	20	7,40	148,00
27	CLIPS MÉDIO 8/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 25 Unidades.	Caixa	20	5,35	107,00
28	COLA COLORIDA, composição polivinil acetato-PVA, cores variadas, aplicação papel, características adicionais tubo com bico aplicador, não tóxico, lavável, tipo pastosa. Caixa com 06 tubos de 30g.	Caixa	3	7,30	21,90
29	COLA EM BASTÃO, atóxica, à base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20g.	Tubo	10	2,50	25,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

30	COLA GLITERADA, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cores variadas. Características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água. Caixa com 06 tubos de 25g.	Caixa	2	8,75	17,50
31	COLA PARA ISOPOR, atóxica e secagem rápida, tubo com 90g.	Tubo	10	4,00	40,00
32	COLA PLÁSTICA ESCOLAR, composição polivinil acetato-PVA	Tubo	50	1,75	87,50
33	COLA PLÁSTICA SECAGEM RÁPIDA	Unidade	10	15,00	150,00
34	COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE	kg	5	35,00	175,00
35	COLCHETE FIXAÇÃO Caixa com 72 Unidades.	Caixa	10	10,75	107,50
36	CORRETIVO LÍQUIDO	Unidade	20	1,60	32,00
37	CORRETIVO FITA, caixa com 12 unidades.	Caixa	10	60,00	600,00
38	DVD gravavel capacidade 4.7gb 8x, tubo com 100 unidades	Caixa	3	125,00	375,00
39	DVD- R regravável capacidade 4.7gb, tubo com 100 unidades	Caixa	3	230,00	690,00
40	ELÁSTICO borracha tipo látex, numero 18, saco com 100g, alta resistência	Pacote	5	4,50	22,50
41	ENVELOPE material papel Kraft, 240mm x 340mm, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	26,00	260,00
42	ENVELOPE material papel kraft, gramatura 90g/m ² , tipo saco comum, 410mm x 310mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	39,00	390,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

43	ENVELOPE PARA CD, papel branco, 75g/m ² ; 130mm x 125mm (CxL); com visor/janela redonda e transparente em acetato, com aba para fechamento. Pacote com 10 Unidades.	Caixa	10	2,00	20,00
44	ENVELOPE, material papel apergaminhado, gramatura 90g/m ² , tipo carta, 162mm x 114mm (CxL), cor branca, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	38,50	385,00
45	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m ² , tipo saco comum, 280mm x 200mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	23,00	230,00
46	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m ² , tipo saco comum, 324mm x 229mm (CxL), cor parda, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	23,00	230,00
47	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90g/m ² , tipo saco comum, 360mm x 260mm (CxL), cor ouro, caixa com 100 unidades.	Caixa	10	60,00	600,00
48	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, lâmina inoxidável de 18mm, comprimento 180mm, corpo confeccionado em plástico e de formato anatômico, reforçado com empunhadreira emborrachada, graduável e com trava de segurança.	Unidade	12	2,15	25,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

54	EXTRATOR DE GRAMPO, confeccionado em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150mm x 16mm.	Unidade	10	1,60	16,00
55	FITA ADESIVA DE PAPEL, tipo gomada medindo 50m x 50mm.	Rolo	20	6,00	120,00
56	FITA ADESIVA EM CELOFONE, tipo durex, nas dimensões 33m x 12mm, transparente.	Unidade	20	1,00	20,00
57	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO transparente tamanho 45m x 45mm.	Unidade	20	4,00	80,00
58	FITA DUPLA FACE na cor branca. Rolos de 30m x 19mm.	Rolo	10	7,50	75,00
59	FOLHA DE ISOPOR, comprimento de 1,00 m, largura de 50cm, espessura de 15mm.	Unidade	12	4,00	48,00
60	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 10mm.	Unidade	12	3,10	37,20
61	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 20mm.	Unidade	12	5,25	63,00
62	FOLHA de ISOPOR, comprimento de 1,00m, largura de 50cm, com espessura de 25mm	Unidade	12	5,25	63,00
63	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO GRANDE.	Unidade	2	110,00	220,00
64	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO.	Unidade	10	25,00	250,00
65	GRAMPO 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	2	5,90	11,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

66	GRAMPO 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	2	4,80	9,60
67	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO	Caixa	5	30,50	152,50
68	GRAMPO para pasta com trilho de aço, 50mm x180mm.	Caixa	10	13,80	138,00
69	GRAMPO trilho plástico	Pacotes	5	14,10	70,50
70	HIDROCOR	Pacotes	5	49,00	245,00
71	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores	Caixa	5	4,50	22,50
72	LÁPIS PRETO N° 2	Caixa	5	31,00	155,00
73	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,5mm	Unidade	10	3,40	34,00
74	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm	Unidade	10	3,40	34,00
75	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	Unidade	10	24,00	240,00
76	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 100 folhas	Unidade	20	16,80	336,00
77	LIVRO PROTOCOLO de correspondência com 100 folhas	Unidade	10	13,00	130,00
78	MALETA ARQUIVO EM ACRÍLICO, dimensões: 390mm x 140mm x 265mm, acompanha 10 pastas suspensas com visores, etiquetas e grampos.	Unidade	3	45,00	135,00
79	MARCADOR PÁGINA, cores diversas, características adicionais adesivos reposicionáveis, setas, neon, post-it, flags.	Bloco	10	14,80	148,00
80	PAPEL A4	Caixa	100	210,00	21.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

81	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO gramatura de 180g/m ² , medindo 297mm x 210mm. Caixa com 50 folhas.	Caixa	2	19,50	39,00
82	PAPEL CARTÃO dupla face, 50x66 variadas cores, pacote com 20 folhas.	Pacotes	2	24,50	49,00
83	PAPEL CONTACT	Rolo	1	72,50	72,50
84	PAPEL COUCHÊ, cor branca, gramatura 170g/m ² , tipo brilhante, comprimento 297mm, aplicação confecção de folders e convites, largura 210mm, características adicionais tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	Pacote	2	18,70	37,40
85	PAPEL CELOFONE, cores sortidos, 70x85.	Folha	10	1,00	10,00
86	PAPEL CREPOM, tamanho 0,48x2,0m, cores variadas, caixa com 10 folhas	Caixa	2	8,50	17,00
87	PAPEL DE SEDA, cores sortidas, 40x60	Pacotes	2	18,00	36,00
88	PAPEL OFÍCIO 2	Resma	10	36,00	360,00
89	PAPEL PARDO	Folha	49	0,70	34,30
90	PASTA ABA E ELÁSTICO, comprimento 350mm, largura 240mm, lombada 40mm, transparente.	Unidade	100	3,00	300,00
91	PASTA FINA ABA E ELÁSTICO, plástica, diversas cores	Unidade	100	1,80	180,00
92	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ	Unidade	200	10,50	2.100,00
93	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO	Unidade	50	3,40	170,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

94	PASTA PARA DOCUMENTOS, tipo sanfonada, com 12 abas, de plástico, medindo 297mm x 210mm.	Unidade	50	21,00	1.050,00
95	PASTA SUSPensa COM VISOR E ETIQUETA, largura 240mm, altura 360mm, grampos, trilhos (romeu e julieta) em plástico, caixa com 50 unidades	Caixa	100	2,00	200,00
96	PASTA SUSPensa, PAPELÃO REFORÇADO (grosso), largura 360mm, altura 240mm, prendedor interno ferragem alta, tamanho ofício, caixa com 50 unidades	Caixa	100	1,60	160,00
97	PASTA tipo L, transparente, largura 220mm, altura 310mm. Tamanho A4. Cores variadas.	Unidade	50	3,00	150,00
98	PASTA de plástico, transparente, sem elástico com grampo trilho.	Unidade	20	2,00	40,00
99	PERCEVEJOS material metal,	Caixa	10	4,50	45,00
100	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 furos	Unidade	50	53,00	2.650,00
101	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA	Unidade	5	30,00	150,00
102	PILHA AA	Unidade	20	6,00	120,00
103	PILHA AA pequena.	Unidade	20	6,50	130,00
104	PINCEL ATÔMICO	Caixa	2	22,00	44,00
105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO	Unidade	12	3,00	36,00
106	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE	Unidade	5	14,00	70,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

107	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, em acrílico transparente, na cor fumê, tipo conjugado, Dimensões: 230mm x 60mm x 78mm.	Unidade	5	15,50	77,50
108	PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho 230mm x 330mm, espessura 3mm, com prendedor niquelado.	Unidade	10	17,00	170,00
109	QUADRO BRANCO	Unidade	5	210,00	1.050,00
110	QUADRO DE AVISOS, mural 1,5cmx1,20cm.	Unidade	5	225,00	1.125,00
111	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, cores vermelha, preta, azul.	Unidade	10	4,10	41,00
112	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 30cm,	Unidade	50	0,85	42,50
113	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 50cm	Unidade	20	3,00	60,00
114	TECIDO TNT	m	200	1,90	380,00
115	TESOURA ESCOLAR DE 11CM, sem ponta,	Unidade	10	5,00	50,00
116	TESOURA MULTIUSO	Unidade	2	11,00	22,00
117	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO	Unidade	20	3,30	66,00
118	TINTA PARA CARIMBO	Unidade	10	2,15	21,50
119	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA	Unidade	12	2,25	27,00
TOTAL					46.137,20

Valor Total R\$ 46.137,20 (Quarenta e seis mil e cento e trinta e sete reais e vinte centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

8	Fundo Municipal de Saúde de Carolina -FMS
10 301 0037 2.026	Manutenção do Atendimento Básico de Saúde
3.3.90.30.00	Material de Consumo



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 28 de maio de 2018

Assinatura:



CLEBER ANTONIOLI RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE